Sed neq; Augustinus unq; usq; adeo fuerat impudēs aut arro-  
Aug. nō excu gans, ut uel affereret se cūcta sua dogmata e cōelo suscepisse,  
sauit sua dog- uel cōtenderet non esse cōtraria, quāe uarijs ipse tēporibus fu-  
mata contra- isset opinatus. Ecce nihil egit uulpes ista strophis suis, prorsus  
rietatis. media teneſ, neq; quoq; effugiet. Non elabef nisi prius cōces-  
serit se quādā docuisse, quāe sibi pugnantia planeq; contraria  
sint, & proinde nō oia dogmata se habere e cōelo, quū necesse  
fuerit alter⁹ eorū esse falsum; cuiusmodi nihil e cōelo pmanat

VIII ¶ Sed attende quo iā uulpes callida subterfugere moliatur  
Subdole conat disputationē in aliud genus causæ transferre.  
Negat em⁹ se sibi cōtrariū fuisse in his, quāe ad sacras literas p̄  
tineant, hoc estlin illis quāe spectant ad primū genus rer̄, de q̄  
bus ante longū catalogū cōtexuit. At istud rex ei nequaq; ob-  
iecit. Neq; em⁹ hoc loco dixit eū quantū ad fidē, aut spem, aut  
charitatē fuisse contrariū sibi, sed indulgentias nominatim ex-  
pressit, nimirū q̄ eas pridē approbans, postea penitus repro-  
bavit. Neq; iā in questione est, an Lutherus in his quāe ad sa-  
cras literas pertinet, fuerit sibi cōtrarius, sed an in quibuslibet  
indiscriminatim scripserit cōtraria. Scripsisse aut cōtraria Lu-  
therū rex euicit. Atq; id satis est, quantū ad præsentē dispu-

tationē attinet. Sed & dogma de indulgentijs, tāetsi falsa Lu<sup>8</sup>  
theri opinōne nō spectat ad sacras literas, nostra tñ & cōmuni Indulgētiæ nī  
toti<sup>9</sup> ecclesiæ sua plane scripturis nitit. Nos em̄ nihil ambigi tun̄ diuinis li  
mus indulgentias ex Christi pollicitatione suam uim habere.

Certū est em̄ haud frustra Petro dixisse Christū. Quodcunq; Mat. 16.

solueris super terrā erit solutū & in cœlis. Quæ uerba tā aper

ta sunt pro totius ecclesiæ sentētia, ut nulla possit in ijs fieri ter

giuersatio. Si mōstrare Luther<sup>9</sup> ex alijs queat scripturis, Chri

stū aut hoc non dixisse, aut si dixerit, non tñ ita sensisse, tū alijs

quāto iustius afferet nihil prodesse indulgentias. Sed neutrū

unq; faciet, usq; adeo sunt huius pollicitationis clarissima uer

ba, ut nulla prorsus in aliquo vbulō, uel obscuritas sit, uel am

biguitas. Necq; dubitamus quin eadē potestas quæ tunc colla

ta Petro fuerat, iā successori Petri sit integre cōseruata, quādo

non pro illis dūtaxat, qui tū fuerāt istud promiserit Christus,

sed pro tota christiano<sup>8</sup> successione. At Lutherus cōtendit

hāc pollicitationē omnibus apostolis & toti prorsus ecclesiæ

fuisse factā. Sed hoc Lutheri propriū dogma est, nō Christi.

Ego istud nusq; in euāgeliis reperio. Lego palā in ijs dictū fu

isse Petro, Quodcūq; ligaueris super terrā erit ligatū & in cœ

lis, & quodcūq; solueris super terrā erit solutū et in cœlis. Q

si negat Lutherus istud Petro fuisse dictū, probet quod negat

atq; id ex scripturis, quēadmodū urget, ut nos probemus nra.

Turpe nimirū erit ei, toties obijcere nobis, q; absq; probatio-

ne multa frequenter afferimus, quū eodē ipse laboret uicio.

Afferit ubiq; scripturas apertissimas eē, & easdē iuxta meram

grāmaticā intelligi debere. Quāobrē, quū nullus grāmaticus

alio quoquis pacto scripturā hāc torquere possit, nisi q; Petrus

pro suo potuisset arbitrio quicquid sibi uisum est soluere, &

quicquid ipse sic soluisset, idē & in cœlis foret solutū. Nō ui-

deo cur istud nō debeat ab omnibus uere credi. Nec inficia-

mut quin similia uerba cæteris fuissent apostolis a Ch̄o pro-

nunciata, uerūtamen ea nō mediocrē ab ijs discrepātiā, ut alijs

bi docuimus, præ se ferunt.

¶ At Lutherus adhuc cōtendit nihil prorsus in peccatore

relinqui, post cuiuslibet sacerdotis absolutionē, qd pontifex

Mat. 18

IX

c 5

Contra captiuitatem Baby. Cap. II.

Post absolutionem remanet peccatum poenitentiae temporalis delectus. Sed istud eum identidem oportet probare. Nos utique non nihil relinquimus, quod nisi fuerit in hac uita prius uel deletus uel expurgatus, id purgatoriis ignibus tandem expiatum est. Et profecto nimisque stultus erit, qui praetermissus indulgetiam salutaribus remediorum uelit, in re tam seria, Lutheri nudis assertione credere.

Consultissimum est indulgentias querere.

Vetus autho ritate corporis aliquid peccati relinquatur, absolutione iam facta, Lutherus negabat quipiam re non potest, sed dicet omnem peccato debitam propter post absolutionem res condonari, ut nihil postea sit opus ullis indulgentiarum. At

istud neque ullis probare scripturis potest. Nec id ultius patrum ante Lutherum ausus fuit unquam assicerere, praesertim ex his quae purgatoriis affirmarint. Quae sola res auertere debet omnius animos, ne Luthero fidant.  
Sed & nos praeter sententias patrum, ex ipsis scripturis multa citauimus, quibus dilucidum est, absolutos a culpa manere adhuc poenitentiam obnoxios. At esto, uerum sit quod Lutherus pollicetur, per sacerdotis cuiuslibet absolutionem simul & poenitentiam debitum esse deletum penitus. An non tutius est peccatori, propter sententias patrum, qui negant oem poenitentiam tolli, indulgentias suscipere, queas usque adeo temere contenerere cum